
Úřední 
návěsky a 
návěsky 
dodavatele

Barbora Dobiášová

16.1.2023



Návěsky  
pro osivo zemědělských druhů a zeleniny

Úřední návěsky – pro kategorie SE, E a C
• EU návěsky
• Návěsky pro mezinárodní certifikaci ISTA, OECD
• Návěsky pro osivo s neukončenou certifikací EU
• Návěsky pro osivo s neukončenou certifikací OECD
• Návěsky směsí osiv

Návěsky dodavatele
• Standardní osivo zeleniny
• CAC materiál ovocných druhů



Rozlišení 
návěsek 
podle 
kategorií

Barva Kategorie 

RM předstupňů – SE1, SE2, SE3

Základní rozmnožovací materiál - E

Certifikovaný RM – C, C1 – u brambor i A, B

Certifikovaný RM – C2, C3 (len)

Obchodní osivo

Směsi osiv

Standardní osivo zeleniny

Osivo s neukončenou certifikací

Osivo úředně nezapsané odrůdy (na 
povolení ČS)

ISTA – obvykle pro druhy neuvedené v 
druhovém seznamu



Další dělení návěsek
Druhy bez pasové povinnosti

 Použijí se TTR návěsky s vlastním 
potiskem nebo

 Použijí se dobíhající stávající 
typy návěsek

Druhy s RL pasem

 Použije se nový typ návěsek 
s RL pasem pro tyto druhy:

vojtěška, řepka, řepice, 
hořčice bílá, sója, len, 
slunečnice, sadba brambor

a

cibule, pór, paprika, rajče, 
fazol obecný a šarlatový, bob 
a dřeňový hrách 



Pro tisk 
návěsek u 
dodavatelů 
platí

 oba typy návěsek existují v provedení samolepka a 
Tyvek

 u RL pasů se v poli „Dodavatel“ uvede registrační kód
ve tvaru

CZ – 0000
 při použití návěsek a etiket pro TTR tiskárny musí mít 

dodavatel uzavřenu smlouvu s Ústavem pro použití Loga 
ÚKZÚZ, pak provede celý tisk návěsky a číslování 
provede podle pokynu

 tisku návěsek je třeba věnovat patřičnou pozornost, aby 
odpovídaly požadavkům legislativy a obsahovaly 
povinné údaje

 k tisku návěsek je povinnost vést evidenci, kterou 
kontroluje a potvrzuje inspektor ústavu 



Oprávnění k 
vydávání RL 
pasů, pokud 
dodavatel 
uvádí do 
oběhu 
druhy s 
pasovou 
povinností

Registrovaní dodavatelé podle zákona 
219/2003 Sb. nebo 326/2004 Sb. 
• Mohou vydávat RL pasy
• Musí splnit povinnost získat o oprávnění k vydávání 

RL pasů
• Složit e-learningový kurz
• Vést požadovanou evidenci



Staré vzory návěsek s předtiskem



Řešení pro TTR tisk 
- termotransferový

 Dodavatel

 Požádá ÚKZÚZ o povolení tisku celé návěsky s logem a 
předloží vzor návěsky

 Bude uzavřena smlouva na použití loga s ÚKZÚZ

 Dodavatel povede předepsanou evidenci o tisku návěsek, o 
počtu přijatých a vydaných návěsek



Návěsky a etikety bez předtisku



Možné
vzhledy TTR 
návěsek u 
dodavatelů



Možné
vzhledy TTR 
návěsek
vydávaných 
ústavem



Kde najdu další potřebné informace

Publikace OOS 
• Bulletin, Aktuality –
http://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal/osivo-a-sadba/publikace/

• Teams

http://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal/osivo-a-sadba/publikace/
http://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal/osivo-a-sadba/publikace/


Kde najdu další potřebné informace - 2

• Na OOS – na následujícím kontaktním e-mailu

odbor.os@ukzuz.cz – možno směřovat jakékoli dotazy

• Pracovníci OTI se mohou obracet přímo na jednotlivé referenty
• Dodavatelům a ostatním osobám doporučujeme kontaktní e-maily, které jsou 

směřovány na více osob. Tyto emaily jsou i na webu ústavu.

Kontaktní e-mailové adresy:
odbor.os@ukzuz.cz slouží pro obecné dotazy a komunikaci, která není směřovaná 
na konkrétní osoby
navesky.os@ukzuz.cz slouží pro uzavírání smluv ohledně použití loga ÚKZÚZ při tisku 
návěsek a veškerou ostatní agendu spojenou s návěskami

mailto:odbor.os@ukzuz.cz
mailto:odbor.os@ukzuz.cz
mailto:navesky.os@ukzuz.cz


Děkuji za pozornost


	Úřední návěsky a návěsky dodavatele
	Návěsky  �pro osivo zemědělských druhů a zeleniny
	Rozlišení návěsek podle kategorií
	Další dělení návěsek
	Pro tisk návěsek u dodavatelů platí
	Oprávnění k vydávání RL pasů, pokud dodavatel uvádí do oběhu druhy s pasovou povinností
	Snímek číslo 7
	Řešení pro TTR tisk - termotransferový
	Snímek číslo 9
	Možné vzhledy TTR návěsek u dodavatelů
	Možné vzhledy TTR návěsek vydávaných ústavem
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Děkuji za pozornost

